

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 13

Amandman 13

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Uvodna izjava Aa (nova)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

***Aa. budući da bi bilo poprilično teško
uvjeriti Iran ili Sjevernu Koreju da
napuste svoje nuklearne programe ako
oni koji su jamčili ukrajinsku neovisnost
ne uspiju osigurati ta jamstva;***

Or. en

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

HR

Ujedinjena u raznostima

HR

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 14

Amandman 14

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Uvodna izjava Ba (nova)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

Ba. budući da je ruski predsjednik, Vladimir Putin, rekao da ruske snage u Krimu djeluju samo kako bi se zaštitila ruska vojna imovina te da nisu ruske snage te koje su zauzele infrastrukture i vojne objekte u Krimu, već „građanske obrambene skupine”; budući da jaki dokazi ukazuju na to da su članovi ruske protuobavještajne službe u središtu visoko organiziranih protu-ukrajinskih snaga u Krimu; budući da te jedinice nose uniforme bez oznaka činova, upravljaju vozilima ruskih vojnih registracijskih pločica, te se otvoreno predstavljaju kao ruske snage sigurnosti kada ih međunarodni mediji i ukrajinska vojska to pitaju; budući da su ti pojedinci naoružani oružjem koje općenito nije dostupno civilima;

Or. en

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 15

Amandman 15

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Uvodna izjava Ca (nova)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

Ca. budući da je ruski predsjednik, Vladimir Putin, rekao da oporba nije uspjela provesti sporazum od 21. veljače 2014. s bivšim ukrajinskim predsjednikom Viktorom Janukovičem; budući da je u tom sporazumu izložen plan u kojem bi ukrajinski parlament, donio prijedlog zakona da se Ukrajina vrati na Ustav iz 2004. godine, čime bi se vratila na ustavni sustav u čijem je središtu parlament; budući da je prema uvjetima ugovora Janukovič trebao potpisati odluku o proglašenju zakona u roku od 24 sata i time mirno zaključiti krizu; budući da je Janukovič odbio ispoštovati ono što je dogovoreno; budući da je umjesto toga spakirao stvari i pobjegao, ostavivši za sobom dokaze o korupciji velikih razmjera;

Or. en

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 16

Amandman 16

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Uvodna izjava Cb (nova)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

Cb. budući da je ruski predsjednik, Vladimir Putin, rekao da je ukrajinska vlada nezakonita te da je Janukovič i dalje zakonit vođa Ukrajine; budući da je 4. ožujka 2014. sam predsjednik Putin priznao realnost da Janukovič „nema političke budućnosti”; budući da se nakon što je Janukovič pobjegao iz Rusije čak i njegova vlastita Stranka regija okrenula protiv njega, glasajući da potvrdi njegovo smjenjivanje s položaja i da podupre novu vladu; budući da je ukrajinsku novu vladu potvrdio demokratski odabrani ukrajinski parlament s 371 glasom, što predstavlja većinu od više od 82%; budući da je privremena ukrajinska vlada vlada ljudi koja će voditi zemlju prema demokratskim izborima 25. svibnja 2014. koji će omogućiti da se u budućnosti glas Ukrajinaca čuje u njihovoj zemlji;

Or. en

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 17

Amandman 17

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Uvodna izjava Cc (nova)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

Cc. budući da je ruski predsjednik, Vladimir Putin, rekao da postoji humanitarna kriza i da stotine tisuća ljudi bježi iz Ukrajine u Rusiju te traži azil; budući da do danas nema nikakvih dokaza o humanitarnoj krizi; budući da nema dokaza ni o rijekama tražitelja azila koji bježe iz Ukrajine u Rusiju; budući da su međunarodne organizacije na terenu istražile te navode razgovarajući s ukrajinskim graničarima koji su ih također opovrgnuli; budući da ni neovisni novinari koji promatraju granicu nisu izvijestili o rijekama izbjeglica;

Or. en

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 18

Amandman 18

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Uvodna izjava Cd (nova)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

Cd. budući da je ruski predsjednik, Vladimir Putin, rekao da su ruske baze pod prijetnjom; budući da su ruski vojni objekti bili i još uvijek su sigurni, te budući da se nova ukrajinska vlada obvezala na poštovanje svih postojećih međunarodnih sporazuma, uključujući onih koji obuhvaćaju ruske baze; budući da su ukrajinske baze u Krimu pod prijetnjom ruskih vojnih akcija;

Or. en

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

HR

Ujedinjena u raznostima

HR

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 19

Amandman 19

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Uvodna izjava Ce (nova)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

Ce. budući da je ruski predsjednik, Vladimir Putin, rekao da je došlo do masovnih napada na crkve i sinagoge u južnoj i istočnoj Ukrajini; ***budući da su vjerski vođe u zemlji i međunarodni zagovornici vjerske slobode koji su aktivni u Ukrajini rekli da nije bilo incidenata koji su uključivali napade na crkve; budući da su svi ukrajinski predstavnici crkve, uključujući predstavnike Ukrajinske pravoslavne crkve Moskovskog patrijarhata, izrazili potporu novom političkom vodstvu, pozivajući na nacionalno jedinstvo i razdoblje oporavka; budući da židovske skupine u južnoj i istočnoj Ukrajini izvještavaju da nije došlo do porasta antisemitskih incidenata;***

Or. en

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

HR

Ujedinjena u raznolikosti

HR

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 20

Amandman 20

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Uvodna izjava Cf (nova)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

Cf. budući da je ruski predsjednik, Vladimir Putin, rekao da Kijev pokušava destabilizirati Krim; budući da je ukrajinska privremena vlada djelovala uz ograničenje te je težila dijalogu; budući da su se, s druge strane, ruske vojne postrojbe kretale izvan svojih baza kako bi zauzele političke ciljeve i infrastrukturu u Krimu; budući da je vlada u Kijevu odmah poslala bivšeg šefa obrane da ublaži situaciju; budući da je Petro Porošenko, posljednji vladin poslanik za dijalog u Krimu, bio spriječen u pokušaju ulaska u krimski parlament;

Or. en

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 21

Amandman 21

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Uvodna izjava Cg (nova)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

Cg. budući da je ruski predsjednik, Vladimir Putin, rekao je ukrajinski parlament pod utjecajem ekstremista ili terorista; budući da je ukrajinski parlament najreprezentativnija institucija u Ukrajini; budući da su posljednji zakoni doneseni uz veliku većinu, uključujući glasove predstavnika istočne Ukrajine;

Or. en

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

HR

Ujedinjena u raznovolikosti

HR

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 22

Amandman 22

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Uvodna izjava Ia (nova)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

Ia. budući da države članice iz Rusije uvoze jednu trećinu prirodnog plina koji se potroši u EU-u; budući da je gospodarstvo EU-a u velikoj mjeri ovisno o ruskom plinu te je time ranjivo; budući da je Ruska Federacija iskoristila ovisnost Europe o njezinoj nafti i plinu kao ekonomsko oružje; budući da je u posljednjem desetljeću smanjila ili usporila isporuke plina nizu država kad god je došlo do nesporazuma u vezi s određivanjem cijena ili politikom; budući da ovisnost Europe o ruskoj nafti i plinu ograničava njezino reagiranje tijekom kriza; budući da bi diversifikacija opskrbe plinom dala Europi veću prednost nad Rusijom kako bi mogla izvršavati svoje politike;

Or. en

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 23

Amandman 23

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Uvodna izjava Ja (nova)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

***Ja. budući da bi nedavni događaji u
Ukrajini trebali izazvati smanjenje
proizvodnje električne energije plinskim
izgaranjem u svim državama članicama
kako bi se znatno smanjila ovisnost EU-a
o ruskom plinu, na isti način kako su
države članice smanjile nuklearnu
proizvodnju energije nakon katastrofe u
Fukushimi;***

Or. en

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

HR

Ujedinjena u raznolikosti

HR

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 24

Amandman 24

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Uvodna izjava Ka (nova)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

Ka. budući da bi EU trebao u potpunosti iskoristiti svoje autohtone prirodne resurse za proizvodnju električne energije kako bi težio energetske neovisnosti i do 2030. smanjio uvoz prirodnog plina iz Rusije za pola te do 2050. za 75 %, u usporedbi s razinama iz 2005.;

Or. en

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

HR

Ujedinjena u raznolikosti

HR

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 25

Amandman 25

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Uvodna izjava La (nova)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

La. budući da će ambiciozni i globalno izolirani prijedlozi klimatske politike EU-a od 22. siječnja 2014. (COM(2014)0020 i COM(2014)0015), usmjereni na povećanje cijene CO₂, nažalost u mnogim državama članicama dovesti do povećanja količine ruskog plina uvezenog za proizvodnju električne energije plinskim izgaranjem;

Or. en

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

HR

Ujedinjena u raznolikosti

HR

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 26

Amandman 26

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Uvodna izjava Ma (nova)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

Ma. budući da su vlasnici plinovoda Sjeverni tok, uključujući trgovačka društva E.on, GDF Suez, i GasTerra i njihove podružnice, intenzivno zagovarali da Komisija i Parlament povećaju cijenu dozvola za CO₂ u okviru sustava za trgovanje emisijama u sklopu predloženih zakonodavnih reformi kako bi plinske elektrane mogle počele raditi nakon što su posljednjih godina bile zapostavljene;

Or. en

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

HR

Ujedinjena u raznolikosti

HR

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 27

Amandman 27

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Uvodna izjava Na (nova)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

*Na. budući da Iran ima drugu najveću
zalihu plina na svijetu i budući da bi se i
on mogao natjecati s Rusijom za opskrbu
Europe ako bi se nuklearnim razgovorima
Iran uspjelo u potpunosti uvesti natrag u
svjetsko gospodarstvo;*

Or. en

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

HR

Ujedinjena u raznostima

HR

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 28

Amandman 28

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Uvodna izjava Oa (nova)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

Oa. budući da je prirodni plin proizveden hidrauličkim lomljenjem škriljevca zauzeo značajan udio u sjevernoameričkom tržištu prirodnim plinom i srušio cijenu plina; budući da bi se takvi rezultati mogli ponoviti u Europi te bi mogli dovesti do toga da EU poboljša sigurnost opskrbe energijom u Europi i poveća gospodarsku konkurentnost;

Or. en

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

HR

Ujedinjena u raznolikosti

HR

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 29

Amandman 29

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Stavak 23.a (novi)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

23.a vjeruje da energetske interese Rusije predstavljaju glavni izvor kratkoročnog, srednjoročnog i dugoročnog učinka financijske poluge na EU i Zapad te stoga naglašava da EU mora smanjiti svoju ovisnost o ruskoj nafti i plinu; pozdravlja činjenicu da je ukupno gledajući Zapad danas energetske otporniji nego što je bio tijekom posljednjeg desetljeća, no smatra da je postupak diversifikacije njegovih energetskih uvoza od prekomjernog oslanjanja na Rusiju i dalje prespor; poziva na pružanje podrške obrnutoj infrastrukturi protoka kako bi EU mogao opskrbljivati Ukrajinu plinom koji Rusija možda neće biti voljna dobrovoljno pružiti;

Or. en

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

HR

Ujedinjena u raznostima

HR

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 30

Amandman 30

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Stavak 23.b (novi)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

23.b pozdravlja činjenicu da, zahvaljujući revoluciji plina iz škriljevca, SAD ima obilate, nove zalihe plina i nafte i ubrzava svoje planove o izvozu prirodnog plina te bi trebao postati glavni dobavljač za europska tržišta; primjećuje da određeni broj trgovačkih društava iz SAD-a želi izgraditi plinovode i pogone ukapljenoga prirodnog plina kako bi se izvezilo više plina; poziva Vladu SAD-a da ubrza odobravanje izvoza ukapljenog prirodnog plina SAD-a te da izgradi značajnu izvoznu infrastrukturu;

Or. en

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

HR

Ujedinjena u raznolikosti

HR

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 31

Amandman 31

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Stavak 23.c (novi)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

23.c poziva države članice da postignu politički dogovor da je potrebna dugoročna sveobuhvatna strategija za razvoj plina iz škriljevca kako bi se osigurale društvene, gospodarske i ekološke koristi iz razvoja nekonvencionalnog prirodnog plina u Europi; poziva na razvijanje programa za razmjenu najboljih dostupnih tehnologija i najboljih praksi istraživanja i proizvodnje sa SAD-om i među državama članicama; poziva na sprječavanje pogodnih pravnih i regulatornih uvjeta za proizvodnju nekonvencionalnog plina; poziva na dodjelu sredstva primjenjivih na istraživanje i razvoj po pitanju plina iz škriljevca;

Or. en

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

HR

Ujedinjena u raznostima

HR

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 32

Amandman 32

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Stavak 23.d (novi)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

23.d poziva na povlačenje prijedloga COM(2014)0020 kojim se cilja na zamjenu besplatnog tržišno usmjerenog sustava trgovine emisijama s centralno planiranom rezervom za tržišnu stabilnost kao platformom za prodaju dozvola za CO₂, budući da je identična kopija nacrtu zakona o klimi Kerry-Boxer iz 2009. (S. 1733) u Kongresu SAD-a, koji nije usvojen jer su analize pokazale da bi doveo do masovne nezaposlenosti i viših cijena električne energije; poziva države članice da izričito odbiju zakonodavni prijedlog Komisije COM(2014)0020 u tekstu zaključaka Vijeća od 20. ožujka 2014., s obzirom da je cilj projekta povećati cijenu dozvola u sustavu trgovine emisijama i potaknuti promjenu goriva koje se koristi u proizvodnji energije na uvozni ruski plin;

Or. en

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

HR

Ujedinjena u raznolikosti

HR

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 33

Amandman 33

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Stavak 23.e (novi)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

23.e poziva države članice da izričito odbiju obrazloženje Komisije o povećanju faktora linearnog smanjenja u sustavu trgovine emisijama s trenutnih 1,74 % na 2,2 %, kako je utvrđeno u njezinoj Komunikaciji o okviru za klimatsku i energetska politiku u razdoblju 2020. - 2030. (COM(2014)0015), u tekstu zaključaka Vijeća od 20. ožujka 2014., s obzirom da je jedini cilj ove mjere povećati cijene ugljika, vodeći tako do promjene goriva koje se koristi na plinsku proizvodnju energije i povećanje volumena prirodnog plina koji se u znatnim količinama uvozi iz Rusije;

Or. en

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

HR

Ujedinjena u raznolikosti

HR

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 34

Amandman 34

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Stavak 4.a (novi)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

***4.a smatra da države članice i SAD
moraju komunicirati ujedinjenu, čvrstu i
izričitu predanost suverenitetu,
neovisnosti i samoodređenju Ukrajine;***

Or. en

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

HR

Ujedinjena u raznolikosti

HR

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 35

Amandman 35

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Stavak 20.a (novi)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

20.a primjećuje da će za zapadne zemlje koje pozivaju na bilo kakav oblik sankcija biti posljedica u obliku troškova, ali da će, ako Rusija nastavi koristiti svoju vojnu snagu i svoju vlastitu prijetnju gospodarskim sankcijama protiv nove vlade Ukrajine, ti troškovi biti ulaganje u buduću sigurnost Europe;

Or. en

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

HR

Ujedinjena u raznolikosti

HR

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 36

Amandman 36

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Stavak 21.a (novi)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

21.a vjeruje da bi Zapad također trebao ostaviti otvorena vrata za dublju suradnju s Rusijom, osobito zbog njezine iduće generacije političkih vođa, te ne bi trebala sudjelovati u pristupu nultog zbroja međunarodnoj sigurnosti kojeg provodi vlada pod Putinovim vodstvom;

Or. en

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

HR

Ujedinjena u raznostima

HR

12.3.2014

B7-0263/2014 }
B7-0264/2014 }
B7-0265/2014 }
B7-0266/2014 }
B7-0267/2014 } RC1/Am. 37

Amandman 37

Jacek Olgierd Kurski, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Cymański, Jacek Włosowicz
u ime kluba EFD

Zajednički prijedlog Rezolucije
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR
Invazija Rusije na Ukrajinu

Zajednički prijedlog Rezolucije
Stavak 25.a (novi)

Zajednički prijedlog Rezolucije

Izmjena

25.a primjećuje da bi članice NATO-a trebale ne samo razviti i obnoviti planove u slučaju krize, već također i osigurati dostupnost kapaciteta; ističe da je potrebno posvetiti više pažnje ne samo ruskim vojnim kapacitetima koji su se znatno razvili od oružanog sukoba u Gruziji u 2008. već i ruskim vojnim namjerama; primjećuje da zanemareno pitanje stroge sigurnosne zaštite NATO-a mora biti ponovno stavljeno na dnevni red; primjećuje da bi, s obzirom na korake koje je Rusije poduzela prema Ukrajini, SAD i države članice EU-a trebale produbiti svoju suradnju i diplomatske odnose s drugim državama bivšeg Sovjetskog Saveza te da bi NATO trebao pojačati svoje aktivnosti u sklopu Partnerstva za mir s njima; snažno osuđuje upućivanje obrambenih projektila Iskander na granicu između Poljske i Bjelarus te u Kalinjingradsku oblast te poziva na potpunu demilitarizaciju Kalinjingradske oblasti;

AM\1023091HR.doc

Or. en

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

HR

Ujedinjena u raznolikosti

HR

AM\1023091HR.doc

PE529.665v01-00 }
PE529.666v01-00 }
PE529.667v01-00 }
PE529.668v01-00 }
PE529.669v01-00 } RC1

HR

Ujedinjena u raznolikosti

HR